[image: Герб 3]
_______________________________________________________________________________

Департамент  образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

	10 марта  2017 г.
	  г. Кострома
	№ 610

О   проведении   оценки качества услуг в сфере образования

	В соответствии с пунктом 7 раздела II Протокола заседания рабочей группы Комиссии при Президенте Российской Федерации по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Российской Федерации, определенных  Президентом Российской Федерации, от 14 февраля 2017 г. № 78, письмами  Минобрнауки РФ от 07.03.2017 г. № 02-339 «О проведении оценки», от 03.03.2017 г. № 02-317 «О предоставлении аналитической информации»

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить «Список государственных (муниципальных) образовательных организаций Костромской области, подлежащих оценке качества услуг в сфере образования  за 2016 год в 2017 году» (Приложение).
	2. Отделу информационного, кадрового и правового обеспечения  совместно с отделом дошкольного, общего и дополнительного образования, отделом профессионального образования, управлению по государственному контролю и надзору в сфере образования департамента образования и науки Костромской области, ГАУ КО «Региональный центр оценки качества образования «Эксперт», ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» организовать проведение оценки качества услуг в сфере образования в соответствии с приложением   к настоящему приказу.
	3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования провести оценку качества услуг в сфере образования  в соответствии с приложением   к настоящему приказу и представить аналитическую записку о  проведенной работе, с учетом управленческих решений,  в срок до 25 марта 2017 года в департамент образования и науки Костромской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента							Т.Е. Быстрякова
Приложение

Список
государственных (муниципальных) образовательных организаций
Костромской области, подлежащих оценке качества услуг
в сфере образования  за 2016 год в 2017 году

	Перечень организаций, имеющих низкие показатели (5% от 20% проверяемых)
	Перечень организаций с высокими  показателями (5% от 20% проверяемых)
	Перечень организаций со стабильными средними показателями (5% от 20% проверяемых)

	МБДОУ детский сад № 2 «Журавушка» г. Шарья (0)
	МОУ Вохомская СОШ Вохомского района (151,74)
	МОУ Номженская СОШ муниципального района город Нея и Нейский район (120,45)

	ГБОУ ДОД Костромской области»Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва с ипподромом» - спортивно-тренировочный центр по прикладным видам спорта» (14)
	МОУ СОШ №6 г. Шарья (151,35)
	МОУ   Корёжская   ООШ Буйского района (118,1)

	МБДОУ г. Костромы  «Детский сад  №20»(15,3)
	МОУ СОШ № 21» г. Шарья(150,65)
	МДОУ детский сад «Теремок» Антроповского района (116,29)

	МДОО Октябрьский детский сад «Родничок» Мантуровского района (24,9)
	МОУ лицей №3 города Галича (149,16)
	МБДОУг. Костромы «Центр развития ребенка - детский сад № 75» (116,8)

	МОУ Крутовская начальная школа Пыщугского района (29,5)
	МКОУ Солигаличская СОШ Солигаличского района  (148,8)
	МКДОУ Красносельского района «Детский сад №2 поселка Красное-на-Волге» (116,11)

	МБДОУ г. Костромы  «Детский сад № 17» (40,7)
	МОУ Сусанинская средняя общеобразовательная школа (143,1)
	МОУ Шушкодомская СОШ Буйского района  (116)

	МОУ Конёвская ООШ  Шарьинского района (41,9)
	МОУ СОШ № 4» г. Шарьи(142,7)
	МОУ Боровская ООШ Пыщугского района (116)

	МДОУ детский сад «Солнышко» Пыщугского муниципального района (42)
	МОУ Николо-Шангская СОШ  Шарьинского района (142,6)
	МБДОУ г. Костромы «Детский сад № 1» (115,91)

	ОГБУ ДОД «Костромская детско-юношеская спортивная школа единоборств «Динамо» имени В.А. Шершунова (42)
	МДОУ Детский сад № 12 «Рябинка»« г. Шарья (138,72)
	МБ ДОУ г. Костромы «Центр развития ребенка - детский сад № 35» (115,9)

	МБУ ДО г. Костромы «Центр естественнонаучного развития «Экосфера» (45,2)
	МОУ Гимназия № 3» г.Шарья (137,61)
	МОУ Барановская СОШ Буйского района (115,9)

	МБУ ДОг. Костромы «Детская школа искусств № 6» (47,4)
	МОУ Иконниковская СОШ Красносельского района (137,3)
	МБУ ДО г.Костромы «Детская музыкальная школа № 8» (115,8)

	МКДОУ «Корцовский детский сад» Солигаличского района (47,9)
	СОШ №1 муниципального района город Нея и Нейский район (137,19)
	МКОУ Шулевская СОШ Мантуровского района (115,78)

	МУДО «Дом детского творчества» Пыщугского района (48,3)
	МОУ Поназыревская СОШ Поназыревского района (137)
	МКОУ Никифоровская ООШ Красносельского района (115,72)

	МОУ Берзихинская ООШ Шарьинского района (49,6)
	МОУ СОШ № 3 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район (136,65)
	МДОУ детский сад «ЛАСТОЧКА» муниципального района город Нерехта и Нерехтский район (115)

	МКОУ ДОДКостромского муниципального района «Детско-юношеская спортивная школа» (51,3)
	Боровская ООШ  Буйского района (136,6)
	МОУ Ломышкинская
ООШ Сусанинского района (115)

	ГБОУ ДОД Костромской области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва имени олимпийского чемпиона А.В. Голубева» - спортивно-тренировочный центр зимних видов спорта и адаптивного спорта» (51,4)
	МОУ СОШ №13 им.  Р.А. Наумова г. Буй (135,89)
	МКОУ Григорковская ООШ Красносельского района (114,97)

	МКДОУКостромского муниципального района «Детский сад «Родничок» села Минское» (53,2)
	МОУ Михайловская ООШ Антроповского района (135,8)
	МК ДОУ «Веселовский детский сад « Красносельского района (114,9)

	МКОУ ДО»Детская школа искусств» Солигаличского района (54,9)
	Лопаревская  СОШ  Галичского района (135,7)
	МКОУ Спасская СОШ Мантуровского района (114,9)

	МБУ ДОг. Костромы»Детско-юношеский центр «Ровесник»« (55,4)
	Сидоровская СОШ  Красносельского района (135,7)
	МОУ Россоловский детский сад Галичского района (114,81)

	МОУ Носковская ООШ Пыщугского района (58,4)
	Одоевская СОШ  Шарьинского района (135,3)
	МДОУ  детский сад №8 г.Галича(114,8)

	МКОУ Чернопенская СОШ Костромского района (60,9)
	МДОУ детский сад № 7 г. Галича(135,11)

	МКДОУ детский сад «Тополек» Парфеньевского района (114,78)

	МКОУ Корцовская СОШ Солигаличского района (60,3)
	МОУ Судиславская ООШ Судиславского района (133,3)
	МБДОУ детский сад № 15 «Солнышко»« г.Шарья (114,74)

	МОУ Куземинская ООШ Солигаличского района (61,6)
	МКОУ Никольская СОШ Костромского района (132,21
	МОУШекшемская СОШШарьинского района (114,1)

	МОУ  Марутинская ООШ  Шарьинского района (61,8)
	МОУ Кологривская СОШ Кологривского района (131)
	МОУ  Ильинская СОШ Кологривского района (114,49)

	МОУ НОШ №7 г. Галич (62,1)
	МБДОУ  г. Костромы «Детский сад № 27» (131)
	МОУ  Павинская СОШ Павинского района (114,3)

	МОУ  Коткишевская ООШ муниципального района город Нея и Нейский район (67,1)
	МКОУ Шунгенская СОШ Костромского района (130,82)
	МКОО ДО «Дом детского творчества» Антроповского района (114)

	Поназыревский детский сад №1 Поназыревского района (73)
	МБДОУ г. Костромы «Детский сад № 77» (130,7)
	МБУ ДОг. Костромы «Детско-юношеская спортивная школа № 1» (113,97)

	МОУ Родинская ООШ  Межевского района (84,86)
	МОУ Зебляковская СОШ Шарьинского района(130,2)
	МОУ  Расловская СОШ Судиславского района(110,8)

	МКОУ Антоновская СОШ  Красносельского района (91,9)
	МБДОУ г. Костромы «Детский сад № 7» (128,7)
	МОУ Гавриловская СОШ Буйского района(109,7)

	МОУ СевернаяООШ Сусанинского района (93,4)
	МКОУ  Красносельская  ООШ Красносельского района (128.58)

	МОУ  Космынинская СОШ муниципального района город Нерехта и Нерехтский район (109,3)

	МКОУ Саметская ООШ Костромского района(95)
	МОУ Полдневицкая СОШ Поназыревского   района (123)
	МОУ СОШ № 2 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район (108)

	МДОУ   Сумароковский  детский сад   Сусанинского района (96,)
	МКОУ Солигаличская ООШ Солигаличского района (121)
	МОУ Первомайская ООШ город Нея и Нейский район (104,83)

image1.jpeg